

सम्राट राही, आई.आर.एस.
उपाध्यक्ष
Samrat Rahi, I.R.S.
Deputy Chairman



15, स्ट्रैंड रोड
कोलकाता-700 001
दूरभाष :
दफ्तर : 2230-9164
फैक्स : 2230-4901

15, Strand Road
Kolkata-700 001
Phone :
Office: 2230-9164
Fax : 2230-4901

MESSAGE

I am pleased to learn that like previous years, this year also, on the occasion of National Safety Day/Week, 2023 commencing from 4th March, 2023, the Safety Committee for the Port of Kolkata will observe Dock Safety Week from 4th March to 10th March, 2023.

As you are aware, United Nations Development Program (UNDP) has adopted 17 Sustainable Development Goals (SDG), wherein, Occupational Safety and Health (OSH) is reflected in Goal No. 3 of SDG which mainly focuses on "Good Health and Well-being".

In alignment of the above focus, National Safety Council, an Autonomous Body under Ministry of Labour & Employment, Govt. of India has requested all concerned to adopt the Theme for National Safety Day/Week Campaign 2023 as "**OUR AIM-ZERO HARM**".

Accordingly, KDS is also undertaking various programs towards SDG during the above campaign. The ultimate objective of the Dock Safety Week campaign is to promote Safety, Good Health and Well-being in our port. The campaign is also aimed at renewing the commitment of employees to work safely throughout the year.

I, therefore, appeal to all concerned to adopt the above theme, encourage all employees to enthusiastically observe the National Safety Day/Week and take all necessary measures towards achieving our objective of a harm free port.

Dated, the 2nd March, 2023

Encl: Safety and Health Pledge

(Samrat Rahi)
Deputy Chairman (K)

&

Chairman, Safety Committee for the Port of Kolkata

हमारा लक्ष्य- शून्य क्षति
Our Aim - Zero Harm

শূন্য ক্ষতি আমাদের লক্ষ্য



वसुधैव कुटुम्बकम्
ONE EARTH - ONE FAMILY - ONE FUTURE



श्यामा प्रसाद मुखर्जी पोर्ट, कोलकाता
SYAMA PRASAD MOOKERJEE PORT, KOLKATA
Formerly Kolkata Port Trust



KOLKATA DOCK SYSTEM

MARITIME INDIA VISION 2030

NATIONAL SAFETY DAY (4th March, 2023)	राष्ट्रीय सुरक्षा दिवस (4 मार्च, 2023)
<p data-bbox="321 680 782 716"><u>SAFETY AND HEALTH PLEDGE</u></p> <p data-bbox="263 784 844 990">“On this Day, I solemnly affirm that I will rededicate myself to the cause of safety, health and protection of environment and will do my best to observe rules, regulations and procedures and develop attitudes and habits conducive for achieving these objectives.</p> <p data-bbox="263 1025 844 1209">I fully realize that accidents and diseases are a drain on the national economy and may lead to disablements, deaths, harm to health and damage to property, social suffering and general degradation of environment.</p> <p data-bbox="263 1245 844 1415">I will do everything possible for the prevention of accidents and occupational diseases and protection of environment in the interest of self, family, community, organization and the nation at large.”</p>	<p data-bbox="948 680 1351 716"><u>सुरक्षा एवं स्वास्थ्य के प्रति प्रतिज्ञा</u></p> <p data-bbox="863 757 1435 1066">“आज के दिन, मैं सत्यनिष्ठापूर्वक प्रतिज्ञा करता हूँ कि मैं पुनः अपने आपको सुरक्षा, स्वास्थ्य तथा पर्यावरण के बचाव के प्रति समर्पित करूंगा और नियमों, विनियमों तथा कार्यविधियों के पालन हेतु यथाशक्ति प्रयत्न करूंगा और निश्चित रूप से इन लक्ष्यों को प्राप्त करने के लिये प्रेरणादायक अभिवृत्तियों तथा आदातों का विकास करूंगा।</p> <p data-bbox="863 1079 1435 1339">मेरी यह पूर्णरूप से मान्यता है कि दुर्घटनाएँ तथा बिमारियाँ राष्ट्रीय अर्थव्यवस्था को दुर्बल बनाती है तथा यह विकलांगता, मृत्यु, स्वास्थ्य के लिये हानिकारक एवं सम्पत्ति की क्षति, सामाजिक कष्ट तथा पर्यावरण के अपकृष्ट का बनाती है।</p> <p data-bbox="863 1352 1435 1541">मैं स्वयं अपने, परिवार, संगठना, समाज एवं राष्ट्र के हित में इन दुर्घटनाओं, व्यवसायिक बिमारियों की रोकथाम तथा पर्यावरण के बचाव लिये हर संभव प्रयत्न करूंगा।”</p>

हमारा लक्ष्य- शून्य क्षति

Our Aim - Zero Harm

शून्य क्षति आमादेर लक्ष्य

सम्राट राही, आई.आर.एस.
उपाध्यक्ष
Samrat Rahi, I.R.S.
Deputy Chairman



15, स्ट्रैंड रोड
कोलकाता-700 001
दूरभाष :
दफ्तर : 2230-9164
फैक्स : 2230-4901

15, Strand Road
Kolkata-700 001
Phone :
Office: 2230-9164
Fax : 2230-4901

संदेश

मुझे यह जानकर प्रसन्नता हुई कि पिछले वर्षों की तरह, इस वर्ष भी, 4 मार्च, 2023 से शुरू होने वाले राष्ट्रीय सुरक्षा दिवस/सप्ताह, 2023 के अवसर पर, कोलकाता बंदरगाह की सुरक्षा समिति 4 मार्च से 10 मार्च, 2023 तक गोदी सुरक्षा सप्ताह मनाएगी।।

जैसा कि आप जानते हैं, संयुक्त राष्ट्र विकास कार्यक्रम (यूएनडीपी) ने 17 सतत विकास लक्ष्यों (एसडीजी) को अपनाया है, जिसमें व्यावसायिक सुरक्षा और स्वास्थ्य (ओएसएच) एसडीजी के लक्ष्य संख्या 3 पर परिलक्षित है जो मुख्य रूप से "अच्छे स्वास्थ्य और कल्याण" पर केंद्रित है।

उपरोक्त कार्यक्रम के अनुक्रम में, राष्ट्रीय सुरक्षा परिषद जो श्रम और रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार का एक स्वायत्त निकाय है, ने सभी संबंधितों से अनुरोध किया है कि वे राष्ट्रीय सुरक्षा दिवस/सप्ताह अभियान 2023 को "हमारा लक्ष्य -शून्य क्षति" थीम के साथ अपनाएं।

तदनुसार, उपरोक्त अभियान के दौरान एसडीजी के तहत केडीएस भी विभिन्न कार्यक्रम चला रहा है। डॉक सुरक्षा सप्ताह अभियान का उद्देश्य - हमारे बंदरगाह में सुरक्षा, अच्छे स्वास्थ्य और कल्याणमूलक कार्यों को बढ़ावा देना है। अभियान का उद्देश्य पूरे वर्ष कार्य-सुरक्षा के लिए कर्मचारियों की प्रतिबद्धता को दुहराना भी है।

इसलिए, मैं सभी संबंधितों से उपरोक्त विषय को अपनाने की अपील करता हूं, सभी कर्मचारियों को उत्साहपूर्वक राष्ट्रीय सुरक्षा दिवस/सप्ताह मनाने के लिए प्रोत्साहित करता हूं और एक क्षति-मुक्त बंदरगाह के महत् उद्देश्य को प्राप्त करने के लिए सभी आवश्यक उपाय करने की अपील करता हूं।

दिनांक, 2nd मार्च, 2023

संलग्न: सुरक्षा और स्वास्थ्य प्रतिज्ञा

(सम्राट राही)

उपाध्यक्ष (कोलकाता)

व

अध्यक्ष, सुरक्षा समिति, कोलकाता बंदरगाह

हमारा लक्ष्य – शून्य क्षति

Our Aim – Zero Harm

शून्य क्षति আমাদের লক্ষ্য



संयुक्त राष्ट्रसंघ
ONE EARTH - ONE FAMILY - ONE FUTURE



श्यामा प्रसाद मुखर्जी पोर्ट, कोलकाता
SYAMA PRASAD MOOKERJEE PORT, KOLKATA
Formerly Kolkata Port Trust



KOLKATA DOCK SYSTEM

MARITIME INDIA VISION 2030

NATIONAL SAFETY DAY (4th March, 2023)	राष्ट्रीय सुरक्षा दिवस (4 मार्च, 2023)
<p align="center"><u>SAFETY AND HEALTH PLEDGE</u></p> <p>“On this Day, I solemnly affirm that I will rededicate myself to the cause of safety, health and protection of environment and will do my best to observe rules, regulations and procedures and develop attitudes and habits conducive for achieving these objectives.</p> <p>I fully realize that accidents and diseases are a drain on the national economy and may lead to disablements, deaths, harm to health and damage to property, social suffering and general degradation of environment.</p> <p>I will do everything possible for the prevention of accidents and occupational diseases and protection of environment in the interest of self, family, community, organization and the nation at large.”</p>	<p align="center"><u>सुरक्षा एवं स्वास्थ्य के प्रति प्रतिज्ञा</u></p> <p>“आज के दिन, मैं सत्यनिष्ठापूर्वक प्रतिज्ञा करता हूँ कि मैं पुनः अपने आपको सुरक्षा, स्वास्थ्य तथा पर्यावरण के बचाव के प्रति समर्पित करूंगा और नियमों, विनियमों तथा कार्यविधियों के पालन हेतु यथाशक्ति प्रयत्न करूंगा और निश्चित रूप से इन लक्ष्यों को प्राप्त करने के लिये प्रेरणादायक अभिवृत्तियों तथा आदातों का विकास करूंगा।</p> <p>मेरी यह पूर्णरूप से मान्यता है कि दुर्घटनाएँ तथा बिमारियाँ राष्ट्रीय अर्थव्यवस्था को दुर्बल बनाती है तथा यह विकलांगता, मृत्यु, स्वास्थ्य के लिये हानिकारक एवं सम्पत्ति की क्षति, सामाजिक कष्ट तथा पर्यावरण के अपकृष्ट का बनाती है।</p> <p>मैं स्वयं अपने, परिवार, संगठना, समाज एवं राष्ट्र के हित में इन दुर्घटनाओं, व्यवसायिक बिमारियों की रोकथाम तथा पर्यावरण के बचाव लिये हर संभव प्रयत्न करूंगा।”</p>

हमारा लक्ष्य- शून्य क्षति

Our Aim - Zero Harm

शून्य क्षति आमादेर लक्ष्य